
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 20 января 2016 года                         № 52 

 

 

Об утверждении организационно-методических указаний по подготовке 

населения городского округа город Шахунья Нижегородской области   

в области гражданской обороны, защиты от  чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных  

объектах на 2016 -2020 годы 
 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от  2 

ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 

населения в области гражданской обороны» и от 4 сентября 2003 года № 547 «О 

подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», а также организационно-методическими указаниями МЧС 

России от 17.11.2015года № 14198-3-3-7 по подготовке населения Российской 

Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и 

безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы, администрация городского 

округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:                        

1. Утвердить прилагаемые организационно-методические указания по 

подготовке населения городского округа город Шахунья Нижегородской области в 

области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 – 2020 годы.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 



3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

4. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать 

утратившим силу постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 19 июля 2013 года № 625 «Об утверждении 

организационно-методических указаний по подготовке населения городского округа 

город Шахунья Нижегородской области в области гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2013-2015 годы».   

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А.Д. Серова.    

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


